



AYUNTAMIENTO SANTO DOMINGO NORTE

**CERTIFICACION DE EXISTENCIA DE FONDOS
DIRECCIÓN FINANCIERA**

Fecha 14/03/2025

Requerimiento: Dirección General De Obras Públicas Municipal.

Yo, Licda. Hilda Jeovani Rosado, en mi calidad de Directora Financiera del Ayuntamiento de Santo Domingo Norte (ASDN).

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año 2025 y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período ENERO-MARZO para la contratación que se especifica a continuación:



ADQUISICIÓN DE PINTURA E INSTRUMENTOS PARA EL ASDN.

No.	Codigo	Cuenta presupretaria	Descripción	CANTIDAD	U/M	PRECIO UNITARIO	SUB-TOTAL	ITBIS	MONTO TOTAL
1	31211508	2.3.7.2.06	Cubetas azul positivo acrílico.	40	UD	7,797.00	311,880.00	56,138.40	368,018.40
2	31211508	2.3.7.2.06	Cubetas rojo tejas.	40	UD	7,797.00	311,880.00	56,138.40	368,018.40
3	31211508	2.3.7.2.06	Cubetas de pintura blanco 00.	40	UD	7,797.00	311,880.00	56,138.40	368,018.40
4	31211508	2.3.7.2.06	Cubetas de marfil.	30	UD	7,797.00	233,910.00	42,103.80	276,013.80
5	31211508	2.3.7.2.06	Cubetas de pintura amarillo transito.	30	UD	7,797.00	233,910.00	42,103.80	276,013.80
6	31211604	2.3.7.2.06	Galones de thinner.	30	Gal.	1,077.96	32,338.80	5,820.98	38,159.78
7	31211502	2.3.7.2.06	Galones de pintura gris perla esmalte.	15	Gal.	1,442.20	21,633.00	3,893.94	25,526.94
8	31211502	2.3.7.2.06	Galones de pintura negro esmalte.	15	Gal.	1,442.20	21,633.00	3,893.94	25,526.94
9	31211502	2.3.7.2.06	Galones de pintura blanco 00 esmalte.	15	Gal.	1,442.20	21,633.00	3,893.94	25,526.94
10	31211904	2.3.6.3.04	Motas peludas.	100	UD	150.00	15,000.00	2,700.00	17,700.00



11	31211904	2.3.6.3.04	Brochas #3.	100	UD	150.00	15,000.00	2,700.00	17,700.00
12	31211904	2.3.6.3.04	Porta rolos.	50	UD	262.00	13,100.00	2,358.00	15,458.00
								SUB-TOTAL	1,543,797.80
								ITBIS	277,883.60
								TOTAL GENERAL	1,821,681.40

PRESUPUESTO: UN MILLON OCHOCIENTOS VEINTI UN MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y UN PESO DOMINICANO CON 40/100 (RD\$1,821,681.40)

Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es Compra Menor y para que conste firmo la presente Certificación.

Licda. Hilda Jeovani Rosado,
Directora Financiera.



G.D.J